Администрация Камышловского городского округа

ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы формирования современной городской среды на
территории Камышловского городского округа

15 сентября 2021 года № 81 г. Камышлов

Председатель -  Чикунова Т. А., председатель Думы Камышловского
городского округа;

Члены комиссии:
Соболева А. А. -  представитель партии «Единая Россия»;
Карелин Б. И. -  директор общества с ограниченной ответственностью «Эстра-УК»;

Семенова Л. А. -  начальник отдела жилищно-коммунального и городского
хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии;

Михайлова Е. В. -  председатель комитета по управлению имуществом и
земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

Нифонтова Т. В. -  начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации Камышловского городского округа;

Озорнин С.В. - главный редактор газеты «Камышловские известия»;
Акулов А. Ю. - председатель Общественной палаты Камышловского

городского округа;
Скубко Э. В. -  главный специалист отдела жилищно-коммунального и городского

хозяйства администрации Камышловского городского округа, секретарь комиссии;
Трубин Д. В. - представитель политической партии «ЛДПР».

Повестка дня:
1. Подведение итогов по вовлечению граждан при проведении

событийных мероприятий на благоустроенных общественных территориях
(благоустройство территорий произведено в периоды с 2019 по 2020 годы).

Слушали: Семенова Л. А.
В рамках проведения празднования Дня города Камышлова (353-летия) 04 и 11

сентября 2021 года на благоустроенных общественных территориях на Центральной
площади и центральном сквере прошли событийные мероприятия с активным участием
горожан и гостей города.

04 сентября 2021 года прошел красочный фестиваль «Земляничный джем» с
праздничным шествием костюмированных колонн, представляющих образовательные и
дошкольные учреждения города, была заполнена вся площадь и центральный сквер.
Фестиваль посетили 4 200 жителей и гостей города.

11 сентября 2021 года на центральной площади прошло уникальное событие -
чемпионат УрФО по силовому экстриму, с участием сильнейших атлетов -  стронгменов

России. Спортивный праздник начался с шоу барабанщиков «Чувство ритма», с
участием шоу-балета «Анимекс», на сцене выступали детские коллективы города, на
площадь выехали камышловские байкеры. Участниками и гостями праздника стали
более 2000 человек.

Одним из показателей результативности исполнения мероприятий по
благоустройству общественных территорий является доля граждан, принявших участие
в решении вопросов развития городской среды от общего количества граждан. Таким
образом, в рамках празднования Дня города приняло участие 6200 человек, что
составляет 30,6 %.

1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального и городского
хозяйства администрации Камышловского городского округа Л. А. Семеновой о
проведенных событийных мероприятиях на благоустроенных территориях города
принять к сведению.

Решили:

Председатель

Секретарь